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'- RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
ABINETE DA 42 Vara Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA
raga Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0828651-38.2019.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT

CARTA DE CITAGAO

Ao Senhor

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT

Comunico-lhe que tramita nesta 42 Vara Civel da Comarca de Teresina a Acdo PROCEDIMENTO COMUM
CIVEL (7) (Processo n.o 0828651-38.2019.8.18.0140) que tem como requerente AUTOR: SILVANA ALVES DE
OLIVEIRA e como requerido REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT.

E, pois, a presente para CITAR, por meio de Vossa Senhoria, REU: SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIOS DPVAT, para CONTESTAR, querendo, esta acdo no prazo de 15 (quinze) dias Gteis, sob

pena de se considerarem verdadeiros os fatos alegados pela autora, nos termos do art. 344 do Novo Codigo
de Processo Civil.

As coépias dos documentos necessarios podem ser acessadas, utilizando as chaves de acesso abaixo,
0]

na url https://tjpi.pje.jus.br/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam ity

Documentos associados ao processo

Titulo Tipo Chave de acesso**
Peticao Inicial Peticao Inicial 1910011834391230000000
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2. Procuracao PROCURACOES OU 1910011834395030000000
Assinada SUBSTABELECIMENTOS 6279922
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TERESINA-PI, 24 de maio de 2020.
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CARLA ALCANTARA SOARES
Secretaria da 42 Vara Civel da Comarca de Teresina
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WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
-.{HT I JEABINETE DA 4° Cartério Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0828651-38.2019.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT

CERTIDAO

CERTIFICO QUE, nesta data, em cumprimento ao despacho Id. 9185480,
procedo com aredistribuicdo dos autos a secretaria da 42 Vara Civel.

O referido é verdade e dou fé.

TERESINA-PI, 15 de abril de 2020.

DOUGLAS DE MATOS MORAES RODRIGUES
4° Cartorio Civel da Comarca de Teresina
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o EODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

S=¥e Cartorio Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE
Il l‘a" RESINA
shisraca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

PROCESSO N°: 0828651-38.2019.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT

DECISAO

Vistos,

Trata-se de ACAO DE COBRANCA DO SEGURO DPVAT, movida por SILVANA
ALVES DE OLIVEIRA em desfavor SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS
DPVAT.

Preenchido os requisitos legais, defiro ao Autor os beneficios da justica
gratuita.

Tendo em vista a concessao da gratuidade, determino a redistribuicao do
processo para a secretaria da 42 Vara Civel.

Ante as especificidades da causa e de modo a adequar o rito processual as
necessidades do conflito, deixo para momento posterior a anélise da conveniéncia
da audiéncia de conciliagdo, nos termos do art. 139, VI, do CPC e em consonancia
com o Enunciado n.35 da ENFAM (“Além das situacdes em que a flexibilizacdo do
procedimento é autorizada pelo art. 139, VI, do CPC/2015, pode o juiz, de oficio,
preservada a previsibilidade do rito, adapté-lo as especificidades da causa,
observadas as garantias fundamentais do processo”.

Cite-se a parte Ré para contestar no prazo de 15 (quinze) dias, devendo constar da
carta/mandado que a auséncia de contestacédo implicara no decreto da revelia e na
presuncéo de veracidade dos fatos elencados na peti¢éo inicial.

DETERMINO QUE O PRESENTE DOCUMENTO SIRVA, AO MESMO TEMPO,
COMO DESPACHO E COMO MANDADO/CARTA, PARA CUMPRIMENTO
PELOS CORREIOS MEDIANTE CARTA ARMP.

IntimagBes e Expedientes Necessarios.
Cumpra-se.

TERESINA-PI, 8 de abril de 2020.

Reginaldo Pereira Lima de Alencar
Juiz de Direito da 42 Vara Civel da Comarca de Teresina

ke
;Hi-' 281 Assinado eletronicamente por: REGINALDO PEREIRA LIMA DE ALENCAR - 13/04/2020 10:01:01

:,"'..'I".'g"-.":I http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20041310004790500000008765184
-+ Numero do documento: 20041310004790500000008765184

Num. 9185480 - Pag. 1



WA HRODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAU
-.{HT I JEABINETE DA 4° Cartério Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA

1.

Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - P| - CEP: 64000-830

PROCESSO Ne°: 0828651-38.2019.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]

AUTOR: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacao e pedido de concessao e assisténcia judiciaria gratuita do processo, motivo
pelo qual faco sua concluséo para despacho inicial.

TERESINA-PI, 31 de outubro de 2019.

ADRIANA GOMES SOARES MAIA
Secretaria do 4° Cartério Civel
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA VARA CIVEL
DA COMARCA DE TERESINA/PI.

PEDIDO DE JUSTICA GRATUITA

SILVANA ALVES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, do lar, inscrita no CPF n° 041.811.413-73,
RG n° 2.502.210, residente e domiciliada a Rua Jose Marques da Rocha, n® 2610, Bairro
Memorare, cidade de Teresina/Pl, CEP 64000-000, por seus procuradores conforme instrumento
em anexo, vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia propor a presente;

ACAO DE COBRANGA DO SEGURO DPVAT

Em face de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT S.A, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.248.608/0001-04, com sede Rua da
Assembleia, n° 100, 16° Andar, Ed. City Tower, Bairro Centro, Rio de Janeiro/ RJ, CEP 20011-
904, alicercada nos seguintes fundamentos de fato que passa a expor:

EM SEDE DE PRELIMINAR

1. DA AUDIENCIA DE CONCILIACAO PREVIA

Em relacdo a audiéncia de conciliacdo prévia, ante a necessidade de realizacdo de pericia e
demais informac@es ao feito, até pela prépria conduta da ré nos diversos processos que possui,
acredita-se que a mesma nao tera éxito pelo préprio objeto da demanda, postulando o
prosseguimento do feito com a citacdo da ré e pela economia processual ao feito.

2. DO ENDERECO ELETRONICO PARA INTIMACOES

Pelos poderes que lhes foram outorgados aos presentes causidicos pela procuragdo que ja resta
acostada aos autos, estes informam o endereco para fins de intimacéo:

- rachel.parvm@gmail.com

Em relacdo ao endereco eletrdnico da ré, a parte autora desconhece qual o e-mail que a mesma
responde por intimagdes, ndo podendo informar a respeito, nem tampouco se responsabilizar por
tal informacéo, devendo a parte ré informar juntamente com a contestacgao.

EM SEDE DE MERITO

3. DOS FATOS

A autora foi vitima de acidente de transito na data de 23/01/2017, na Av. Maranhdo, cidade de
Teresina/Pl, sofrendo lesdes corporais, e escoriagdes com fratura no joelho esquerdo, como se
comprova com 0s documentos em anexo e que serdo juntados ao término da instrugéo
processual.

Desse sinistro, restaram lesGes preocupantes; bem como diversas escoriagdes, conforme
documentos acostados a exordial.

Acontece que a parte autora recebeu apenas o importe de R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e
trinta e um reais e vinte e cinco centavos) administrativamente.

Destarte, o valor recebido € inferior ao que a parte autora tem direito, tendo em vista, que a
reducdo funcional dos membros supra mencionados corresponde ao valor do teto correspondente
a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), conforme tabela DPVAT.

4. DO DIREITO

Como se verifica nos fatos narrados, a autora ndo recebeu os valores devidos pelo acidente de
trénsito sofrido, mesmo havendo reducéo funcional.

O préprio nome do Seguro Dpvat é esclarecedor; Danos Pessoais Causados por Veiculos
Automotores de Via Terrestre. Isso significa que o Dpvat € um seguro que indeniza vitimas de
acidentes causados por veiculos que tém motor préprio (automotores) e circulam por terra ou por
asfalto (vias terrestres).
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O Seguro Obrigatério DPVAT foi criado pela Lei n® 6.194, de 19.12.1974, com o objetivo de
garantir as vitimas de acidentes causados por veiculos, ou por suas cargas, indenizacdes em
caso de morte e invalidez permanente, e 0 reembolso das despesas médicas.

As indenizagfes do DPVAT séo pagas independentemente de apuracgéo de culpa, da
identificac@o do veiculo ou de outras apuracdes, desde que haja vitimas, transportadas ou néo.
Ou seja, 0 Seguro DPVAT é obrigatério porque foi criado por lei, em 1974. Essa lei determina que
todos os veiculos automotores de via terrestre, sem excegao, paguem o seguro. A
obrigatoriedade do pagamento garante as vitimas de acidentes com veiculos o recebimento de
indenizac0bes, ainda que os responsaveis pelos acidentes ndo arguem com essa
responsabilidade.

Tendo em vista as previsoes legais da Lei n® 6.194/74, alterada pela Lei n°® 11482/2007 (art. 8°),
que criou o0 Seguro Obrigatério de Danos Pessoais Causados por Veiculos Automotores em Vias
Terrestres (DPVAT), a autora faz juz a indenizacéo financeira pelas sequelas decorrentes do
acidente de transito, ou seja, da invalidez permanente, conforme atestam os documentos médicos
em apenso, no valor estabelecido conforme o art. 3°, inciso Il e Ill, in verbis:

“Art.3° - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta lei compreendem
as indenizacdes por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

| - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) — no caso de morte;

Il - R$ 13.500 (treze mil e quinhentos reais) — no caso de invalidez permanente;

Il — R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) — como reembolso a vitima — no caso de
despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente comprovadas.

Apenas a titulo ilustrativo, cabe aludir que se considera invalidez a perda ou redugéo da
funcionalidade de um membro ou 6rgéo. Essa perda ou reducao é indenizada pelo Seguro
DPVAT quando resulta de um acidente causado por veiculo é permanente, ou seja, quando a
recuperacao ou reabilitacdo da area afetada é dada como inviavel. A invalidez é considerada
permanente quando a funcionalidade do érgao ou membro é afetada integralmente ou em parte.
A parte autora, através de seus procuradores, munira-se de todos os documentos exigidos pela
legislacao susomencionada, tais como laudo médico dos danos fisicos que o acometem e 0
registro de ocorréncia no 6rgéo policial competente e dados do veiculo, estritamente de acordo
com o art. 52, conforme segue:

“Art.5°, O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples prova do acidente e do
dano decorrente, independentemente da existéncia de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida
gualquer franquia de responsabilidade do segurado”.

Assim, instruido de todos os documentos habeis a sua pretensédo, tem a requerente direito a
majoracao da indenizacao.

Dessa forma, a autora busca junto aos bracos do Poder Judiciario o reconhecimento de sua justa
indenizacgéo.

Ademais, a matéria resta exaustivamente analisada e pacificada:

CIVIL. PROCESSUAL CIVIL. ACAO DE COBRAMCA. DE COMPLEMENTACAO DE SEGURO
DPVAT. LEI N° 11.945/09. TRAUMATISMO CRANIO ENCEFALICO. LIMITACAO DAS
FUNCOES CEREBRAIS. SEQUELAS PERMANETES. INVALIDEZ. INDENIZACAO DEVIDA
PELO VALOR MAXIMO. DEDUCAO DO VALOR DO PREMIO PAGO ADMINISTRATIVAMENTE.
VEDACAO AO ENRIQUECIMENTO SEM CAUSA. CORRECAO MONETARIA A CONTAR DA
DATA DO PAGAMENTO FEITO A MENOR. JUROS DE MORA A PARTIR DA CITACAO. APELO
PROVIDO.

1. Em matéria de pagamento de parcelas indenizatérias referentes ao seguro obrigatério DPVAT,
deve-se aplicar a legislacdo vigente ao tempo da ocorréncia do sinistro causador da morte, da
invalidez permanente ou das despesas médicas e hospitalares (tempus regit actum).

2. Tanto o relatério médico apresentado pelo acidentado/apelante, quanto o parecer médico do
perito da prépria seguradora apelada sdo unissonos quanto ao fato de que o recorrente, em razao
do acidente, sofreu traumatismo créanio encefalico, do qual resultou a vitima sequelas
permanentes, dentre elas, uma limitagdo das func¢des do sistema nervoso central. Logo, vez que
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0 caso dos autos se enquadra, conforme a tabela trazida pela Lei n°® 11.945/09, dentre as
hipéteses de invalidez permanente total, mostra-se devido o pagamento do seguro DPVAT em
seu valor maximo, com a deducao da quantia paga administrativamente pela seguradora, a fim de
se evitar enriqguecimento sem causa.

3. Tratando-se da a¢éo de cobranca de complementacéo de seguro DPVAT, a correcao
monetaria dever incidir a partir da data do pagamento a menor realizado pela seguradora, por ser
este 0 momento em que se inicia o prejuizo do demandante/acidentado.

4. Os juros de mora na indenizagdo do seguro DPVAT fluem a partir da citagdo (Sumula n° 426,
do STJ).

5. Recurso conhecido e provido. Sentenca reformada para julgar procedentes os pedidos
autorais.

(TJPI | Apelacéo Civel N° 2014.0001.004120-7 | Relator: Des. Oton Mério José Lustosa Torres |
43 Camara Especializada Civel | Data de Julgamento: 15/09/2015 ).

Nota-se claramente que a lei foi criada para a indenizacéo de vitimas de acidentes de transito,
tudo nos termos da Lei n® 6.194/74, com a redacao dada pela Lei n° 8.441/92.

Ex positis, conclui-se que é suficiente, portanto, a apresentacdo do laudo médico e o registro da
ocorréncia no 6rgao policial, para o devido pagamento da indenizacao, sendo abusiva qualquer
outra exigéncia fora dos itens supracitados.

Ademais, nao h4 que se falar em graduar a invalidez, uma vez que permanece com base na
Resolucdo n° 1/75 de 03/10/75, editado pelo Conselho Nacional de Seguros Privados — CNSP,
pois em se tratando de norma regulamentar ndo pode dispor de modo diverso da Lei n°® 6.194/74,
de hierarquia superior, de sorte que € incabivel a limitacdo da indenizacao com base na resolucao
precitada. Nesse sentido sao os arestos a seguir transcritos:

Frisa-se que, em se tratando de seguro pessoal, ndo se pode investigar quanto a propor¢ao do
prejuizo sofrido, pois a vida ou a reducao da capacidade produtiva ndo é passivel de perfeita
estimativa econémica, consoante estabelece o art. 789 do novel Cddigo Civil, 0 que atentaria ao
principio da dignidade humana.

No caso em tela, a parte autora recebeu pequeno percentual ao qual Ihe é devido, R$ 2.531,25
(dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). Portanto é juridica e
perfeitamente possivel a pretensédo deduzida, que diz respeito a cobranca da indenizacéo
assegurada pelo referido seguro, diante do implemento do risco contratado, quanto mais em se
tratando de responsabilidade objetiva a que esta sujeita a empresa seguradora.

Nesse sentido, é assentado o entendimento jurisprudencial tanto no STJ quanto nesta Corte,
cujos julgados sao transcritos a seguir:

CIVIL. SEGURO OBRIGATORIO (DPVAT). VALOR QUANTIFICADO EM SALARIOS MINIMOS.
INDENIZACAO LEGAL. CRITERIO. VALIDADE. LEI N. 6.194/74. RECIBO. QUITACAO. SALDO
REMANESCENTE. I. O valor de cobertura do seguro obrigatdrio de responsabilidade civil de
veiculo automotor (DPVAT) é de quarenta salarios minimos, assim fixado consoante critério legal
especifico, ndo se confundindo com indice de reajuste e, destarte, ndo havendo incompatibilidade
entre a norma especial da Lei n. 6.194/74 e aquelas que vedam o uso do salario minimo como
parametro de corre¢cdo monetéria. Precedente da 22 Se¢éo do STJ (REsp n. 146.186/RJ, Rel. P/
Acordao Min. Aldir Passarinho Junior, por maioria, julgado em 12.12.2001). Il. O recibo dado pelo
beneficiario do seguro em relacdo a indenizacdo paga a menor ndo o inibe de reivindicar, em
juizo, a diferenca em relagdo ao montante que lhe cabe de conformidade com a lei que rege a
espécie. lll. Recurso especial conhecido e provido. (REsp 296.675/SP, Rel. Ministro ALDIR
PASSARINHO JUNIOR, QUARTA TURMA, julgado em 20.08.2002, DJ 23.09.2002 P. 367).
Destaca-se entdo o grau de reducao da funcionalidade da autora, a qual sente dores até a
presente data, havendo limitagdo, tornando-se evidente assim a reducgdo funcional, uma vez que
permanece debilitada.

Destarte, ndo hé falar em aplicagéo de limitadores no valor da indenizac&o, estabelecidos
mediante gradacao de invalidade permanente, arbitrados em normas de hierarquia inferior, pois
nado é dado a Resolucgéo restringir beneficio se a lei ordinaria regulamentada ndo o fez. Atende-
se. Com tal entendimento, a interpretacéo historia da norma legal, valorando o verdadeiro e
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original espirito da lei, segundo almejado na “mens legislatoris”, bem assim a hermenéutica
sistematica do dispositivo legal em andlise, adequando-o aos principios da Constituicdo Federal.
Nesse sentido sdo 0s arestos a seguir transcritos:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA JULGADA PARCIALMENTE PROCEDENTE.
COMPLEMENTACAO DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO-DPVAT. LEI. 11.945/09.
MANUTENCAO, IN TOTUM, DA SENTENCA RECORRIDA.

I- A quitacao dada pelo segurado no ambito administrativo ndo obsta, por si s, o direito de acdo
daquele que podera pleitear judicialmente a complementacao do valor do seguro DPVAT que
entenda devido.

II-E para averiguar o direito ao seguro DPVAT é necessario a comprovacédo da existéncia do
acidente de transito, bem assim do 6bito, da invalidez permanente (total ou parcial), ou das
despesas médicas e hospitalares, além do nexo de causalidade entre eles — ndo cabe, pois, a
averiguacao de culpa, a teor do art. 5°, da Lei do DPVAT.

IlI- Na impossibilidade de obtencéo do Laudo do IML, devera ser anexada a documentagéo o
relatério do médico assistente comprovando a existéncia e a natureza da invalidez, conforme
restou provado nos autos.

IV- Com efeito, das provas produzidas, concluiu-se que o Apelado sofreu politraumatismo, do qual
resultou a vitima sequelas permanentes, dentre elas, uma limitacdo de 90% (noventa por cento)
das func¢des da perna direita e perda do 1° pododactilo, se enquadrando perfeitamente no
segundo grupo (Danos Corporais Segmentares — Repercussées em Partes de Membros
Superiores e Inferiores), devendo portanto prosperar os calulos apresentados pelo juizo a quo as
fls. 93.

V- Recurso conhecido e improvido.

VI- Deciséo por votacdo unanime.

(TJPI | Apelacao Civel N° 2014.0001.000294-9 | Relator: Des. Raimundo Eufrasio Alves Filho | 12
Camara Especializada Civel | Data de Julgamento: 28/06/2016 ).

Nota-se claramente que a lei foi criada para indenizag&o de vitimas de acidente de transito, tudo
nos termos da Lei n® 6194/74, com redacdo dada pela Lei n°® 8441/92.

Acrescente-se ainda que, a partir da edicdo da Medida Proviséria 340/06, convertida na Lei
11.482/2007, tais normas estabeleceram valores fixos para as indenizag¢des, que vao de R$ 2,7
mil (cobertura de despesa médica) a R$ 13,5 mil (em caso de morte) e tais valores estao vigentes
desde 2007.

Logo, o valor devido a autora com a compensacao do valor ja recebido seria no importe de R$
10.968,75 (dez mil, novecentos e sessenta e 0ito reais e setenta e cinco centavos).

Tendo em vista todo o exposto, bem como 0s documentos e exames médicos periciais
colacionados a exordial, entende-se que o valor arbitrado para o DPVAT merecido pela autora
nao foi o valor que lhe depositaram, o qual néo retrata a realidade da situagdo da requerente,
nem tampouco houve observancia dos Dispositivos legais, sendo a mesma credora de diferengas,
restando demonstrado as presentes sequelas em carater permanente em que a autora se
encontra.

5. DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Como visto a parte autora ndo possui condi¢cdes de arcar com as despesas decorrentes da
presente acdo requerendo, por conseguinte, a concessao do beneplacito da Gratuidade da
Justica, nos moldes do art. 98 e 99, do Cddigo de Processo Civil.

6. DOS PEDIDOS

Diante dos fatos e fundamentos juridicos acima expostos e, confiante nos sabios ensinamentos
gue certamente serdo emanados por esse MM. Juizo requer digne-se Vossa Exceléncia em
determinar:

a. A citagcdo da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT S.A, por Carta
com Aviso de Recebimento, no endereco declinado no predmbulo, para contestar a presente
acdo, sob pena de revelia quanto aos fatos alegados, devendo acompanhar o processo até a
sentenca final,

b. A condenacéo da requerida ao pagamento da indeniza¢do do Seguro DPVAT a parte autora no
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valor de R$ 10.968,75 (dez mil, novecentos e sessenta e 0ito reais e setenta e cinco
centavos) com a deducao do valor j4 recebido, conforme previsto pela Lei 6.194/73, corrigidos
pelo IGP-M desde a data do pagamento administrativo e juros de 1% ao més desde a citacao;

c¢. A condenacao da Requerida em custas e honordrios advocaticios em 20% (vinte por cento)
sobre o valor da condenacéo;

d. Requer-se ainda, para as disposicdes do artigo 39 do CPC, que todas as intimac¢des sejam
efetuadas em nome de RACHEL INGRID CALIXTO PINHEIRO, brasileira, divorciada,
advogada, inscrita na OAB/CE 29.668-B / OAB/RS 77.053-A e no CPF sob 0 n ©642.335.453-
72, com domicilio profissional a Rua Pinheiro Machado, n° 132, sala 04, Bairro Centro, cidade de
Feliz/RS, Cep: 95.770-00, email: rachel.parvm@gmail.com;

e. Protesta finalmente, pela producdo de todos os meios de prova em direito admitidos,
especialmente, a prova testemunhal, prova documental e pericia médica;

f. A concessao do beneficio de Gratuidade de Justica, nos moldes do art. 98 e 99, do Cdadigo de
Processo Civil, eis que a autora, ndo tem possibilidade de arcar com as custas do presente feito e
com seus 6nus sucumbenciais, sem prejudicar seu proprio sustento e o de sua familia, conforme
declaracdo de hipossuficiéncia em anexo;

Da-se a causa o valor de R$ 10.968,75 (dez mil, novecentos e sessenta e oito reais e
setenta e cinco centavos).

Termos em que,
Espera e Pede deferimento.

Feliz/RS, 27 de setembro de 2019.

p.p. RACHEL INGRID C. PINHEIRO
OABI/CE 29.668-B / OAB/RS 77.053-A
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PROCURACAO

OUTORGANTE: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, do lar,
inscrita no CPF de n® 041.811.413-73 e RG de n°® 2.502.210, residente e domiciliada na
Rua José Marques da Rocha, n® 2610, bairro Memorare, Teresina-PI, CEP 64000-000

OUTORGADOS: RACHEL INGRID CALIXTO PINHEIRO, brasileira,
divorciada, advogada inscrito na OAB/CE sob n°® 29.668-B/ OAB/RS sob n° 77.053-A,
com escritério profissional na Rua Pinheiro Machado, n® 132, sala 04, Bairro Centro,
cidade de Feliz, Rio Grande do Sul e RENATO VON MUHLEN, brasileiro, advogado
inscrito na OAB/RS sob n° 21.768, ANGELA VON MUHLEN, brasileira, advogada
inscrita na OAB/RS sob n° 49.157 e OAB/SP sob n° 323.478, LIANDRA
FRACALOSSI, brasileira, advogada inscrita na OAB/RS sob n° 71.325, PEDRO
INACIO VON AMELN FERREIRA E SILVA, brasileiro, advogado inscrito na
OAB/RS sob n° 69.018, SANDRA MENDONCA SUELLO DA SILVA, brasileira,
advogada inscrita na OAB/RS sob n° 81.139, EDUARDO MACHADO MILDNER,
brasileiro, advogado inscrito na OAB/RS sob n° 81.302, PATRICIA ENDLICH
CARLETTO, brasileira, advogada com inscricdio na OAB sob o n® 101.931,
JAQUELINE VON MUHLEN, brasileira, advogada inscrita na OAB/RS sob o n°
96.678, RENATA COSTA JAQUES, brasileira, advogada inscrita na OAB/RS sob o
n® 103.746 ¢ ALINE CEZAR BECKER, advogada inscrita na OAB/RS sob o n°
56.219 todos representando a sociedade RENATO VON MUHLEN ADVOGADOS
ASSOCIADOS, inscrita na OAB/RS sob n° 2844, com escritorio profissional na cidade
de Porto Alegre/RS, na Rua dos Andradas, n° 1137, ¢j. 1107, Centro Histérico, fone/fax
(51) 3226.2900.

PODERES: Por este instrumento particular o outorgante nomeia e constitui seu
procurador outorgado acima qualificado, o qual podera agir investido dos poderes da
clausula “Ad Judicia Et Extra" e mais os poderes especiais de concordar, discordar,
reconvir, requerer faléncia, transigir, acordar, desistir, receber, dar quita¢do, firmar
compromisso, sacar alvard judicial, representar o outorgante em audiéncia de
concilia¢do, instrugfio e substabelecer, sendo vedado os outorgados receberem citagdes,
bem como as intimagdes dos artigos 475-A, §1°, 659, §5° e 687, §5°, todos do Codigo
de Processo Civil Brasileiro.

FINS: Defender o interesse do outorgante em acéo judicial.

Teresina-PL, .) 4§ de ")1 z) / )JLL’LF de 2017

Oluana O\uzb (/e KOLZUQIXQ
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DECLARACAO

Sdverna. Aluis do O,mej b nead L e,
A0 s, éuﬂﬂw.fffh;w\,) Re ne 015032-@.&0/,
(PEne 0914 843 413-33, pncdude L donmd -
elhiada "o Ao Joo€ Manopuan do Rocha,, d6 10,
Mermoporl Tihsmne - 05 cep: 64000000

declara pelo presente instrumento, fazer jus ao beneficio da
Gratuidade da Justica, garanfido pela ConstituicGo Federal,
artigo 7°, LXXIV, eis que é desprovido de recursos financeiros
para mover demanda judicial, ndo tendo dinheiro para arcar
com as custas processuais, honordrios advocaticios e demais
despesas descritas no art. 3° da Lei n° 1.060/50, sem prejuizo seu e

de sua familia.

T AACO 83 de stSavnbro  de2017.

\Cj-l\\mn& @lw% Q(q @Buef(n
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Esta é a sua Carteira de Trabalho - CTPS, |
instituida pelo entao P ente Gettlio Vargas, por
intermédio do Decreto n®. 22,035 de 29.10.19
e posteriormente reformulada pelo Decrelo-
a°, 5.452 ce 01.05.1945 que aprovou a CLT.
é o documento obrigatério para o exercicio de
gualguer emprego ou atividade profissional.

( TRABALHADOR A

Nela deverdo ser registrados todos os dacdos
do Contrato de Trabalho, elementas bésicos para
o reconhecimento dos seus direitos perante a
Justica cdo Trabalho, bem como para a abten-
gao da aposentadoria e demais beneficios
Previdenciarios, garantindo, aincla, sua habilitagic
do seguro desemprego e ao Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O conjunto de anotacoes contido nesie
documento e o seu estado de conservagao,
espelham a conduta, a qualificacio e as atividades
profissionais do seu portador,

Pela sua importincia, é seu dever protegé-
la e cuidé-la, pois além de conter o registro de
sua vida Profissional e a garantia da preservacao
e validade de seus direitos como trabalhaclor ¢
cidadao, contribui para assegurar o seu futuro ¢
o de seus dependentes, tendo validade, também,
como documento de identificacdo.

CONFECCIONADA COM RECURSOS DO

f FAT .- FUNDO DE AMPARO AQ TRABALHADOR.

. VISITE O PORTAL MTE: www.mle.gov.br

MINISTERIO DO TRABALHO
: F EMPREGO -

QE._W_; DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL
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Governo do Estado do Piaui 523 v. 1.0
Secretaria de Seguranga Publica

Delegacia Geral de Policia Civil

SisBO - Sistema de Boletim de Ocorréncia

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 100255.000239/2017-99

Unidade de Registro: GERENCIA DE POLICIA ESPECIALIZADA Resp. pelo Registro: Francisco Sténio Ferreira Barbosa

Data/Hora: 18/05/2017 - 09:26

DADOS DA OCORRENCIA

Unidade Pohc;el Responsavel Data/Hora
GERENCIA DE POLICIA ESPECIALIZADA 23/01/2017 - 06:10
Tipo Local

VIA PUBLICA

Municipio Bairra

TERESINA CENTRO

Enderego

AV. MARANHAQ, N°:

Complemento Ponto de Referéncia

PONTE JOSE SARNEY (PONTE DA AMIZADE)
DADOS DOS PERSONAGENS ENVOLVIDOS ‘

Nome SILVANA ALVES DE OLIVEIRA Tipo Envolv.: VITIMA/Noticiante
RG:2.502.210 Pl

Mée: MARIA SANTANA ALVES DE OLIVEIRA

Pai: DOMINGOS ALVES DE OLIVEIRA

Endereco: RUA JOSE MARQUES DA ROCHA, N° 2610

Bairre: MEMORARE

Cidade: TERESINA

NATUREZA(S) DA OCORRENCIA

Natureza(s) da Ocorren cia

1 - Lesdo corporal acidental no transito

RELATO DA OCORRENCIA i ; ' '

A NOTICIANTE INFORMA QUE ESTAVA SENDO TRANSPORTADA COMO PASSAGEIRA NA MOTO HONDA/CG 125 | FAN |
COR PRETA, ANO 2016, PLACA PSP-3059 , RENAVAM 1091269685 DE PROPRIEDADE DE DARIO SANTANA DE SOUS/\
TAMBEM CONDUTOR DA MOTO , E ESTAVAM ATRAVESSANDO A PONTE JOSE SARNEY , SENTIDO TIMON/TERESINA, E
AQ ADENTRAR A AVENIDA MARANHAO, COLIDIU COM A TRASEIRA DO VEICULO QUE SEGUIA A SUA FRENTE. DEVIDO A
COLISAQ ENTRE OS VEICULOS A NOTICIANTE CAIU DA GARUPA DA MOTO , FICANDO LESIONADA , FOI SOCORRIDA POR
PELO SENHOR DARIO SANTANA, CONDUZIDA AO HOSPITAL GERAL DO BUENOS AIRES SOB BOLETIM DE ENTRADA N*
348901E POSTERIORMENTE TRANSFERIDA PARA UPA DO RENASCENGA PRONTUARIO N° 68921 E NOVAMENTE FOI
TRANSFERIDA PARA O HPM ( HOSPITAL DIRGEU ARCO VERDE ) SOB PRONTUARIO N° 205092.

~— e /
= = 7 ¥
\ DAL Y \5,, /-”]j : S, l\;\&nu Rlves de u(.j\lu((«
LAUA LAAAID |\ 7
‘/ e Ffén(jzagc%le&\ﬁe/rrewa Barb %a/nﬂac ooé{a’é — SILVANA ALVES DE OLIVEIRA - Noliciante
9
AGENTE DE POLICIA Responsavel pela Informagéo

Delegado de Palicia =

Boletim de Ocorréncia emitido em: 19/05/2017 09:55 - SisBO@2011-2017 ATI Pagina 11
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Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Teresina
Fundacdo Municipal de Sadde

|

Declaro para os devidos fins ques
portadora da identidade n° 2.502.21

&

n Ruz Castelo do Piaui, S/N - Buenos Aires

L
Teresina-P|. © 2 5 .
CNPJ 17 577.208/0003.07 86-3214-2600 E financeirohgba@gmail.com
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* AUTORIZAGAO DE INTERNAGA: */V4 ALves 1e gy e,

Identificagdo do Estabelecimento de Saude

| 1-Nome do estabelecimento solicitante; PR
|
1

GcED,
HOSPITAL POLICIA MILITAR DIl UP SISF-

Nome do estabelecimento executante:

HOSPITAL POLICIA MILITAR Dlm..._.... o

n. uu&nn,

Ve

P 2217
i H
Ospy AL PDLIC]Q

ASS. MEDICU i NSAVEL

Identificac@o do Paciente

-Neme:  SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

10006076—9 G Enissors wygp,

N°. da Autorizagiio de internagao Hospitalar (AIH)

80001

- DIRCEy
< MRS REg

Sirutry;
1. Laugy ,
0408, AL ) , .
mﬂﬂﬁviﬁl TRMRHEMTD LIR-RBIEU Uk Hmlﬂjﬁﬁnﬁf idimentc
5821 O T PLANALTG g,
S e 54800

6 - Prontudrio: 205092

7 -CNS: 704B04536824642

- Mae: MARIA SANTANA ALVES DE OLIVEIRA
13 - Resp: DOMINGOS ALVES DE OLIVEIRA
|‘ 15-Ender:  RUA JOSE MARQUES DA ROCHA 4510
\ 16 - Munic: TERESINA

12 -Fone: B6-8.8164015
. 14 - Cor: PARDA
MEMORARE 19 - CEP: 64008-255

17 - Cod. IBGE: 221100 18 - UF: PI RG:

8 - Nascimento: 22/09/1977 02:00- 9-Sexo: F CPF: 041.811.413-73

2502210

Justificativa da Internagao

(20 - Principais Sinais e Sintomas Clinicos:

T"’

s oo T

/hwd&w—’r A /ﬂ*” = (f‘“w/

- Condigdes que justificam a Internagao:

Ml do lnrip,

|
|
f
{
f
{

22 - Principais Resultados de Provas Diagnésticas (Resultado de Exames Realizados)

e - o ot G 1ol (6

7

| 23 -Diagnostico Inicial:

24 - Cid Princ.:

25-CidSec.: . 2g-Cid C.Ass.:

2ot Tl TE 221

| Fart 7 SE7
- Procedimanto Solicitado
{28 - Cod. Proced. 27 - Procedi nto Solicitado: (’ g‘ Jempo SUS
| o WF 7'6/ 4¢ 050§ j’ ’
429 - Clinica: 30 - Carater:: Ident.: Documento 32 Doc. Med. Solic. @9

POSTO | 02 1 CPF 65265386491 - R
{ 33 - Nome Profissional / Assistente 34 - Data de Solicitagao: \

EDMAR DE SOUZA LIMA JUNICR 23/01/12017 Xl

35 - Ass.. Carimb. Med. Solicitante

\

%

|

Preencher em caso de Causas Externas (Acidentes ou Violéncias)

( 36 - ( ) Acidente de Transito. B9 - CNPJ Seguradora:

| 37 -( ) Acidente de Trabalho Tipico.

42 - N°, Bilhete.

#2 - CNPJ Empresa;

[ 38 - | ) Acidente de Tabalho Trajeto,
{

43 - CNAE. Empresa

45 Vinculo com a Previdéncia, ( ) Empregado ( ) Empregador

( ) Auténomao { ) Desenpragado ( ) Aposentado

( ) Nao Segurado./

Autorizagao

{ 46 - Nome do Profissional Autorizador
|
]

47 - Data Autogizacag. r
!At}wgg O(({?

f €8 - Documento

——

49 - Num. Documento

)

41 - Serie

a1 CBOH

|51 - Assinatura Paciente oy Responsaval.

i

o

43
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ol http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=1910!

Ndmero do documento: 19100118344237500000006279928

Num.

6565376 - Pag. 4



Policia Militar do Piaui
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

| FOLHA DE INTERNAGAO

F&&RMMSENOHO&MAL FICHA DE PRONTUARIO 23/01/2017
f siM[ ] NAO [ ] Nome: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA Pront.: 205092
| IDEM OUTROS HOSPITAIS | aes. 2210911977 Sexo:F | Convénio: SUS - INTERNAGAG
i NAO[] | Atendimento:254800 | Enfermaria: POSTO | | ENF 118 LEITO [ Leito: 118
| CLINICA Pai:
‘l Méae:MARIA SANTANA ALVES DE OLIVEIRA
Medico Assistente RG: 2502210
Residéncia:
Al il RUA JOSE MARQUES DA ROCHA Bairro: MEMORARE
Nr.: 4510 Cidade: TERESINA
CLINICA Cep: 64008255 Telefone: 86 - 88164015

|‘ [ B Histérido Clinico, Registro das Palavras do Doente e Todos os Achados de Exames a Que Foi Submetido,

jﬁ&w/ﬂ wilins K Toacoes, iy Lom
| }aﬂéé@ P

DIAGNOSTICO
e VR Y G 7y CE7PV 4 op S§27
Principal: C/ /I_A/MW cip CJLS’J«? ;J-

Procedimento ,J{% j‘l//él/

Sintomas e Sinais Principais

P o dbpecdods s~
gptAro (B

Causa Médica Histo - Patologico:

|
| |
| | .
R TRATAMENTO J
Tﬁ Tipo: i adi

Terapeutica Médica Operagio Eficacia | 1
[ Nenhuma :] Nenhuma :
(] madico Médico ‘
i ] Cu.'unjgla o ] cirurgia l !
| [ Medico Cirurgico D Médico Cirurgico |1
* DURAGAO
Data/Hora de Internagao Data da Alla; Data da Hospitalizagao ,
23/01/2017 19:01:56 )8 1 0l 1201 o g i
ALTA
Salda Transferéncia Obito
Curado ivisa i ‘f
L] ikt l%j Divisao Médl:ca . Ocarrido nas primeiras 48 horas em estado ]
slhorado Por Indisciplina [ Fisiologia agdnico ou pré-agénico [
Inalterado 3 iquiatri !
o [ evaszo Psiquiatia ] Ocorrido nas primeiras 48 horas sem aperesentar ’ |
A Pedido :] P. Ambulatério D Qutros estado agdnico ou pré-agénico
D Internacao p/ Diagnéstico D Ocorrido nas primeiras 48 horas de internacio 1

THE - Assinatura: Restyo \i’
7 ! i 2cvm l
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

|
o DATA: _ A5 1 - ? _‘5’0 = / _]_(“_ A!
20OLE N° DO PRONTUARIO / & SALA ] |
it COD DA CIRURGIA: b/ 0 SO %075 ¢ ]
RPS—— i : |
Descrigdo da Cir urgla
-y S
S e~ DL il = |
£
fak S - z<¥ / [/ 5
(g SAFEITEG v v
P 2F ] ' o & f
Y 7k (]b‘“'},} \

| Cil Jrgm

\

| t,nurglao B ) \
\

i

\

|

|

|

|

‘ ‘ '.1“ Auxiiiar: -

29 Auxiliar: ] s
‘ L,A S e —— e —

3
| 3¢ Au}n-iea'

w | Instrumentador: a s Fr -
] VAL (A7 D o o
‘ . Tamw 1*- L L L

| Circulante:.” = #f
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
POLICIA MILITAR DO PIAU
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDF

T g Tk e X I

| BOLETIM DE ANESTESIA N° DO PRONTUARIO
b . COD DA CIRURGIA: 7
c/- ] - N
! 10ME: .3_444( gub .. Biko ASA__
| “HOCEI‘)I“EN . ApliEnf & Leito: 2.
jumuncmo UK __ANESTESIA: = ,

Fma: -\

Gilcemia Creatina______ Respir_

T
Qﬂ H—HF

’ e
NEZE '
117 T){l by
1AL ! ~F i
3 A Ll { i
.\ otk ) ]L\‘..
2. =
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i v§ 5 o i e - S
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———— e D00 s W 1 =
o - I AT Wedic | ] A 1l 4
Medicamentos Utilizados p N
Amp Dolating _ . Amp Midazolan €'y ___Fr Fropolal
Amp Dropaoridol Amp Melrontdazol 1‘___ _Fr Rasnltidina .
g Efortd = _Amp Neoczina Psa 0,5% f: __Amp Qualictn __ -
Ay Efredim — _Amp Marcan A Quetamina nl
e ——— A=
Amp Enflurane m Novabupi 0.5% Fr Remifentanii
Fr Fentanil il Nubam__ Amp Ringer-lactado =Fr
r Fentanil (SiC) _{ J _ Amp Neocalna___%_ v Fi S. Fisiolag 0,97 S!L LEASE i
Fr Halotano mi Neocalna 0. % isobar,___ Amp S Glicosado 5% ___my So—
_Amp Hidrocortisona __ = Neosligmina .‘\rnp Scalp n” ting
Fr Isofiuran Omeprazal Tracur ; ) Ay
Dpwnmela‘ma U_,{_J\mp Jeico n»?l Und Oritesshoin, :, l: e .V - A
, Da'r-smm s Amp Cdootne.__ % 7 % N__Ir Paliso Cal Topana ¢,
[ :’:wwﬁmalmq A ay Mstaclopramida _Amp Pancurénio . .‘\mp o
| Dirona ___L,;L_ Amp Manitol ) Fr Profenid Fr ————
’ — A
S Aﬂﬂﬁ!whia-\,ﬂm
’ lW
g MEDICO- -
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

“Humanizando e Cuidando Bem de Sua Satde”

N° ORDEM......: 39061 DATA REALIZ: 26/01/2017
NOME............: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA IDADE: 39 anos

MEDICO SOLIC: ALMIR ALVES REBELO FILHO CRM: 2972-P1

DATA LAUDO...: 05/02/2017 CODIGO: 17188

CONVENIO: INTERNO
RX JOELHO ESQUERDOQ

0 estudo radiologico do joelho esquerdo realizado nas incidéncias em AP e perfil demonstra:
- Fratura no platd tibial fixada com placa e parafusos metalicos.
- Espaco articular fémoro-tibial reduzido.

- Aumento de partes moles com sinais sugestivos de enfisema subcuténeo em face lateral do joelho.

IMPRESSAO DIAGNOSTICA

Controle ortopédico.

A

) Il :‘".7{.{: n.}{ (’;;@7:.1’1/!’/?’7 5 -

IVAN FONTENELE GOMES
CRM-2426-P1

Telafona: (85) 3227462
Fax i86}3216-1520"
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& eresiia  UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-RENASCENGA UPA
Rua Rio Verde, 2810 Renascenca III - Fone: 86 3234 7074

TERESINA-PI CEP: 64082-110 CNPJ: 17.577:205/0015-32

BOLETIM DE ENTRADA (BE)
DADOS DO PACIENTE:

Nome: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

Prontuario: 68921
——arla:
Mée: MARIA SANTANA ALVES DE OLIVEIRA

Pai: DOMUINGOS ALVES DE OLIVEIRA

End.Resid. : RUA JOSE MARQUES DA ROCHA 4512 - MEMORARE - TERESINA - PI - CEP: =
————

Nascimento: 22/09/1977 Idade: 39a:4m;ld Sexo: Feminimo Fone: =

Responsével: O MESMO CNS -

Profissao:
e PORL 3

Documento: CPF: 041.811.413-73
& 2ocumento:

G. Instrugéo: Ndo informado E.Civil:
End.Local. ;: = = =
i E o N

Ignorado

DADOS DO ATENDIMENTO:

| Cédigo: 130223 Entrada: 23/01/2017 11:26:44

Convénio: gy s

f Motivo da Procura: ACIDENTE DE TRANSITO MOTOCICLISTA PARTICULAR

22778 DA CLASSIFICAGAO DE RISCO:

1/8intoma de Apresent:|Area Incidéncia:

Classificacao:

Cor:
Intercorréncia por Trauma MMSSII Fratura fechada sem desvio

Amarelo

EBreve Histdéria Clas. Risco:
ECTE TRAZIDA PELO SAMU DO HOSE iTal, fu:
E ALERGIA MEDTCAMENTOSA.

BUENGS ATRES UM FRATURA EM HIE. BEGh COMORIST A

futtp-iuhiy POl

—

Ass.Profissional Clas. Risco:

S8VV: (Hora:

.
—

| Peso: 0,00 kg | altura: 0,00 | 1mMc: 0,00 gg/m2 | pulso: O bmp | Pressao: 0 mmilyg
DADOS CLINICOS:
TRAUMA EM JQELHO

RX COM FRATURA DE PLATO TIRIAL
TALE E ENCAMINHO AOC HPM

iy

Diagnastice Inicial: i

A 3 i 1 i
? iLﬁ-u‘"”’t [y o o ‘3 je
" EXAMES COMPLEMENTARES: 8

e
PRESCRICAQ MEDICA:

"MOTIVO DA ALTA/ENCERRAMENTO.
ENCAMINHADO PARA OUTRA UNIDADE

DATA : / 7 : HORA : : 3 ¢

7
A

S

P 57 4

Assinatura Paciente ou Responsavel TREAT RACTTTA SEReraan

[=] e ,
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% Teresina - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-RENASCENGCA ¥ 2ol
& Rua Rio Verde, 2810 Renasgencga III - Fone: 86 3234 7074 s
TERESINA-PI CEP: 64082-110 CNPJ: 17.577.205/0015-32

BOLETIM DE ENTRADA (BE)
DADOS. DO PACIENTE :

Nome: SILVANA ALVES DE OLIVEIRA Prontuadrio: 68921
Mie: MARRIA SANTANA ALVES DE OLIVEIRA Pai: DOMUINGOS ALVES DE OLIVEIRA

End.Resid.: PUA JOSE MARQUES DA ROCHA 4512 - MEMORARE - TERESINA - PI - CEP: -

Nascimento: 22/09/1977 Idade: 3%a:4m:1d Sexo: Feminimo Fone: - -
Responsavel: ) MESMO CNS - :

Profissdo: - Documernto: CPF: 041.811.413-73

G. Instrugdo: Nio informado E.Civil: Ignorado

End.Local.:’ - - =

DADOS DO ATENDIMENTO: -
I |
cédigo: 130223 Entrada: 23/01/2017 11:26:44 Convénio: s y s
Motivo da Procura: ACIDENTE DE TRANSITO MOTOCICLISTA PARTICULAR
DADOS DA CLASSIFICAGAO DE RISCO:
Sinal/Sintoma de Apresent:[Area Incidéncia: Classificacao: Cor: |
Intercorréncia por Trauma MMSSIT Fratura fechada sem desvio Amarelo ‘,
téria Clas. Risco: ‘
i O IOSPITAL DO BUER TURA EM MIE. NEGAR COMORBIDADES
|
Em: £l |
Ass.Profissional Clas. Risco:
ssww; . (Hora: £ ) |
k > |
| 2nmu: 0,00 gq Laitura: 0,00 m|[rmc: 0,00 gg/m2 | Pulso: © bmp | Pressdo: © mnH e ’
DADOS CLINICOS: !
TRAUMA EM JOELEO |
E PLATG TIBIAL |
A0 HPM
i 1
B = - :
EXAMES COMPLEMENTARES : SR ‘
v i LAl |
- |
| |
[ 3
| PRESCRICAQ MEDICA: : ‘J-!e“
= 2.0 co A
£ i 1 A AN
C AV I\.:\ - :
oA !
ot
I r u“l’u\f‘ oSV F
: N |
MOTIVO DA ALTA/ENCERRAMENTO: 1
ENCE HADOC PARA OUTRA UNIDADE DATA: / / : HORA : s . . Poc ;
./. //’
/ -~
/ /
i | L1
ssinatura Paciente gu Fesponsavel %DMAP\/ DE 5093[{ LIMA JUNICOR
E ' .
.. WL )
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo Page 1 of 1

Nova Consulta

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de
atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a
uma seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apés ser
analisada, a documentacdo é disponibilizada para parecer final
da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O
prazo para emissdao do parecer final é de 30 dias a contar da
data de entrega da documentag¢do completa.

SINISTRO 3170346886 - Resultado de consulta por

VITIMA SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE
INDENIZACAO UNIAO (CTG) SEGURADORA S/A - VIDA E
PREVIDENCIA-Filial Teresina-P!

BENEFICIARIO SILVANA ALVES DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 04181141373

Posicdo em 27-11-2017 09:46:38
Pagamento creditado ao beneficiario de acordo com os dados
informados na autorizacdo de pagamento.

Data do Valor da Juros e Valor
Pagamento Indenizacao Correcao Total
22/09/2017 R$ 2.531,25 R$ 0,00 e
2.531,25
tps://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPV AT/Acompanhe-o-Processo 27/11/2017
....':" Assinado eletronicamente por: RACHEL INGRID CALIXTO PINHEIRO - 01/10/2019 18:34:43 Num. 6565377 - Pég. 1
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